
  

 

 

dla dzieci w wieku 5- 6 lat 

wdrożona w roku szkolnym 2019/2020 

 

Autorką innowacji jest mgr Ewa Kalinowska 

Rodzaj innowacji: metodyczno-organizacyjna 

Czas trwania innowacji: od września 2019r. do czerwica 2020r 

 

Celem innowacji jest: 

 Rozwijanie indywidualnych zdolności twórczych dzieci,  

 Stwarzanie okazji do poznawania różnorodnych technik plastycznych oraz do 

eksperymentowania różnym materiałem,  

 Rozwijanie zainteresowań i możliwość odkrywania swoich talentów,  

 Rozwijanie kompetencji takich, jak kreatywność, innowacyjność, 

 Pożyteczne spędzanie czasu,  

 Możliwość samorealizacji. 
 

Innowacją zostaną objęte dzieci w wieku 5-6 lat z grupy ,,BIEDRONKI”.  

Głównym celem innowacji, podobnie jak całościowego oddziaływania dydaktyczno - 

wychowawczego przedszkola,  jest wspieranie wielostronnego rozwoju dziecka. 
 

Podejmowane działania przyczynią się do rozwoju aktywności dziecka, jego dążenia  

do zaspokajania potrzeb biologicznych, emocjonalnych i poznawczych, do samorealizacji. 

Innowacja uwzględnia aktywny proces uczenia się dzieci podczas kontaktów partnerskich  

z rówieśnikami oraz wspólnemu działaniu w poszukiwaniu wiedzy. Jednocześnie zapewnia 

indywidualną możliwość wyrażania myśli i uczuć oraz poszanowanie innych. Podczas 

realizacji założeń innowacji wykorzystane zostaną naturalne zainteresowania dziecka tym, 

co  nieznane i tajemnicze oraz jego dotychczasowe umiejętności i możliwości. Odpowiednio 

zastosowana motywacja do działania i twórcza postawa nauczyciela przyczyni się  

do otwarcia się dzieci na nowe postrzegania siebie i środowiska, do uczenia się przez 

działanie  i przeżywanie.  
 

Proponowany program innowacji akcentuje autonomię oraz poczucie kompetencji dziecka. 

Innowacja jest nawiązaniem do teorii inteligencji wielorakich Howarda Gardnera. Przyjęte 

cele innowacji wyznaczają przewidywane efekty. Zakłada się, że w efekcie wdrożenia 

innowacji, zwiększy się poziom dziecięcej kreatywności (głównie myślenia twórczego, 

wyobraźni twórczej i otwartości na nowe doświadczenia). 
 

Zastosowanie różnych metod, technik i form pracy zapewni 

dzieciom konstruowanie wiedzy, wprowadzenie w regionalny 

świat sztuki, kultury, tradycji, obyczajów, historii. Wzbudzi 

ciekawość, emocje, wrażliwości; przyczyni się do budowania 

własnej tożsamości oraz stosunku do ludzi i świata. 
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